
P r o t o k ó ł
8. posiedzenia, 4. sesyi, VI. peryodu Sejmu galicyjskiego

z dnia 28. w rześnia 1892.

Początek  posiedzenia o godzinie 9 m inut 
50 rano.

P rzew odniczący  M arszałek  krajow y J .  O. 
E ustachy  książę Sanguszko.

S e k re ta rze : pp. D r. F ran c iszek  Paszkow ski,
X . Mikołaj Siczyński, J a n  T rzeciesk i i Jó ze f 
"Wiktor.

Obecnych posłów  131.

Ze s trony  c. k. R ząd u : c. k. R adca dw oru 
W łodzim ierz  hr. Łoś.

M arszałek konsta tu je  dosta teczną  ilość p o 
słów  i o tw iera  posieazenie, zaw iadam iając Izbę, 
iż p ro tokó ł 6. posiedzenia  uw aża za przyjęty, 
nie w niesiono bow iem  żadnych zarzutów , p ro to 
kół zaś 7. posiedzenia  je s t złożony do p rze jrze 
n ia  w b iurze Sejm ow em .

S ek re ta rz  p. T rzeciesk i cz^ ta  spis petycyi 
w niesionych po dzień 28. w rześn ia  b. r., k tóre  
Izb a  przydziela  następującym  kom isyom :

K om isyi adm im stracyjnej petycyę : L . s. 366.
K om isyi budżetow ej p e ty c y e : L . s. 367, 368, 

369. 370, 371, 382, 383, 384, 385, 386, 388, 389, 
394, 398, 399, 400, 401.

Kom isyi szk o ln e j: L. s. 372, 373, 374, 375, 
'376 , 377, 379, 380, 390, 391, 392.

Kom isyi pe tycy jnej: L  s. 381, 393.
K om isyi p rzem ysłow ej: L . s. 387.

P o  odczytaniu  petycyi L s. 378 w nosi 
p. F ru ch tm an n  przekazan ie  tej petycyi W ydzia
łow i k rajow em u do załatw ien ia.

Izb a  uchw ala zgodnie z tym w nioskiem  
bez rozpraw y.

P rzem aw ia p. B ronisław  H orodyski i w n o si:

W ysoki Sejm raczy uchw alić: petycyę
L. s. 206, p rzek azan ą  na  posiedzeniu  z d. 22. 
w rześnia b. r. kom isyi budżetow ej z poleceniem  
zdan ia  spraw y w bieżącej s e s y i, a jeszcze  przez 
kom isyę n iezałatw ioną, p rzekazuje  się W ydzia
łow i krajow em u, jako  kom isyi celem  zbadan ia  
i p rzed łożenia  w niosku na  dalszym ciągu bieżą
cej sesyi.

P rzem aw ia  p. Rom anow icz.

Izb a  uchw ala w niosek p. H orodyskiego.

Ezłonek W ydziału  krajow ego p. W ere- 
szczyński odpow iada n a  in terpelacyę w niesioną 
do W ydziału  krajow ego p rzez p. Skałkowskiego 
i tow arzyszy w spraw ie regulacyi D n iestru  i do
rzeczy jego górnego biegu.
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Izb a  p rzystępuje  do porządku dziennego, 
którego p ierw szym  punktem  je s t :

Spraw ozdanie  kom isyi adm inistracy jnej 
w przedm iocie zezw olenia rep rezen tacy i pow ia
towej w P rzem y ślan ach  na zaciągnięcie poży
czki w sum ie 10.0U0 zł.

S praw ozdaw ca p. M ikołaj Torosiew icz, 
uw olniony od czy tan ia  spraw ozdania , czyta w nio
sek n astęp u jący :

W ysoki Sejm  raczy uchw alić załączony ,|- 
p ro jek t ustaw y.

U s t a w a

z dnia . . . d la K ró lestw a Ualicyi
i L odom eryi z W ielkiem  K sięstw em  K rakow - 
skiem , zezw alająca R eprezen tacy i powiatowej 
w P rzem y ślan ach  na  zaciągnięcie pożyczki 

w kwocie 10.000 zł. w. a.

Z godnie z uchw ałą  Sejm u Mojego K ró le
stw a G-alicyi i Lodom eryi z W ielkiem  K się
stw em  K rakow skiem  postanaw iam , co n astępu je :

A rt. I.
Itep rezen tacy i pow iatow ej w P rzem yślanach  

zezw ala się zaciągnąć im ieniem  pow iatu  prze- 
m yślańskiego w jednym  z krajow ych zakładów  
kredytow ych pożyczkę w sum ie 10.000 zł. w. a

A rt. II.
Pożyczka ta  uży tą  być m a na pokrycie 

ceny k u p n a  rea lności dla R eprezentacyi pow ia
tow ej w P rzem yślanach .

A rt. I I I .
W ykonanie  tej ustaw y polecam  M ojem u 

M inistrow i spraw  w ew nętrznych.

P rzem aw ia  p. T rzeciesk i.

P rzem aw ia  p. K ram arczy k  i w n o s i: P o 
leca się W ydziałow i kra jow em u, ażeby prośbę 
W ydziału  R ady pow iatow ej p rzem yślańsk iej o po
zw olenie n a  zaciągnięcie 10.000 zł. pożyczki, 
tudzież s tan  poprzedn ich  długów  tego pow iatu, 
gruntow nie zb ad a ł i na najbliższej sesyi sejm o
wej zd a ł spraw ozdanie .

P rzem aw ia  p. W ereszczyński.

Iz b a  nie popiera w niosku p K ram arczyka.

P rzem aw ia  Spraw ozdaw ca.

W  rozpraw ie szczegółow ej n ik t głosu nie
żąda.

P . W iktor w nosi przyjęcie całego projektu  
ustaw y en Moc.

Izba  uchw ala cały p ro jek t ustaw y en Moc.

U chw aliw szy następnie  w myśl w niosku 
p W ik to ra  przystąpić do trzeciego czy tan ia bez 
czy tan ia , p rzy jm uje Izba pow yższą ustaw ę 

j w trzeciem  czytaniu.

1 N astępu je ;

D alszy ciąg rozpraw y nad spraw ozdaniem  
kom isyi budżetow ej o budżecie krajow ym  na 
rok 1893.

Spraw ozdaw ca poseł S tan isław  B adeni.

W  dalszym  ciągu rozpraw y ogólnej nad 
w nioskam i w iększości i m niejszości kom isyi b u 
dżetowej tudzież nad  w nioskiem  p. A braham ow i- 
cza p rzem aw ia : Spraw ozdaw ca m niejszości ko
m isyi budżetow ej, p. Chrzanow ski.

P rzem aw ia  spraw ozdaw ca w iększości ko
m isyi budżetow ej, p S tan isław  hr. B adeni.

P rzem aw ia  dla sp rostow ania  faktu poseł 
C hrzanow ski.

P rzem aw ia  dla sp rostow an ia  faktycznego 
J E . p. Z iem iałkow ski.

P rzem aw ia  dla sp rostow an ia  faktycznego 
p. D r. W łodzim ierz  K ozłow ski.

P rz e m a w ia  dla sp rostow an ia  faktycznego 
p. J a n  G noiński.

W  spraw ie  form alnej p rzem aw ia  p. W oj
ciech h r. D zieduszycki i w nosi im ienne głoso
w an ie  nad  w nioskiem  m niejszości kom isyi bud 
żetow ej.

Spraw ozdaw ca p. S tan isław  hr. B adeni po
p iera  w n iosek  im iennego głosow ania.

Izb a  jednogłośnie przyjm uje w niosek im ien
nego głosow ania.



M arszałek  zarządza  im ienne głosow anie j G alicyi w schodniej, G alicyi zachodniej tudzież 
i w zyw a posłów , którzy chcą głosow ać za wnio- j  W ielkiego K sięstw a K rakow skiego, upow ażnia
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się W ydział krajow y do zaciągnięcia pożyczki 
krajow ej w 4 prc. obligacyach krajow ych z 50- 
letnim  te rm inem  um orzen ia  w takiej wysokości,

skiem  m niejszości kom isyi budżetow ej, m ającym  
na celu odroczenie decyzyi w spraw ie konw er- 
syi długów indem nizacyjnych, by głosow ali przez 
w ypow iedzenie słow a „ ta k “, tych zaś posłów , ja k a  będzie p o trzebną do uzyskania gotówki 
k tórzy przeciw  tem u w nioskow i a za w nioskiem  | w sum ie 26,925.000 zł. w. a. (53,850.000 koron), 
w iększości kom isyi budżetow ej głos oddadzą, 
by głosow ali przez w y ra z : „n ie .“

S ekre tarz  p. W ik to r odczytuje im ienny spis 
posłów , którzy oddają sw e głosy.

Po skończonem  głosow aniu przem aw ia  
p. S tan isław  G niew osz oznajm iając, że spóźnił 
się i nie m ógł oddać swego głosu za  w nioskiem  
m niejszości kom isyi budżetow ej.

P rzem aw ia  M arszałek  oznajm iając, iż w myśl 
regulam inu głos p. G niew osza nie może być po
liczony, skoro ten  poseł w chwili odczytan ia  
jego  nazw iska przy głosow aniu w Izbie nie był.

M arszałek  ogłasza wynik głosow ania.

G łosu jących  było 123. Z a  w nioskiem  (od
raczającym ) m niejszości kom isyi budżetow ej gło
sow ało  39 posłów , przeciw  tem u w nioskow i 
84 posłów .

M arszałek stw ierdza, iż w niosek m niejszo
ści upadł.

P. A braham ow icz cofa swój wniosek, po
staw iony w rozpraw ie ogólnej nad  budżetem  
w dniu  27. w rześn ia  b. r.

Spraw ozdaw ca w iększości kom isyi budże
towej : S tan isław  hr. B adeni c z y ta :

W ysoki Sejm  raczy uchw alić następujący  
p ro jek t u staw y :

U s t a w a
z dnia . . . o zaciągnięciu pożyczki
celem  sko n w erto w an ia  obligacyi funduszów  in 
dem nizacyjnych G alicyi w schodniej i zachodniej, 

tudzież W ielkiego K sięstw a K rakow skiego.

Zgodnie z uchw ałą  Sejm u Mojego K róle
stw a Galicyi i Lodom eryi z W ielkiem  K sięstw em  
K rakow skiem , postanaw iam , co n a s tę p u je :

A rt. I.
W  celu sn łacen ia  niew ylosow anych dotych

czas 5%  obligacyi funduszów  indem nizacyjnych  j

| A rt. II .
I

W szelkie ak tyw a i passyw a w ym ienionych 
w a rt I. funduszów  indem nizacyjnych przecho
dzą  po dokonanej konw ersyi obligacyi indem ni
zacyjnych na fundusz krajow y K ró lestw a G ali
cyi i Lodom eryi z W ielkiem  K sięstw em  K ra 
kow skiem .

A rt. I I I .
W ykonanie tej ustaw y polecam  M ojemu 

M inistrow i skarbu  i M ojem u M inistrow i sp raw  
w ew nętrznych.

Iz b a  głosując bez rozpraw y oddzielnie nad 
a rtykułam i poszczególnem i p ro jek tu  ustaw y, 
p rzy jm uje artyku ły  I, II . i I I I .  ustaw y zgodnie 
z w nioskiem  komisyi.

N astępnie uchw ala  Izb a  nagłów ek i w stęp 
do ustaw y zgodnie z w nioskiem  kom isyi bez 
rozpraw y.

Spraw ozdaw ca p. St. hr. B adeni w nosi 
p rzystąp ien ie  do trzeciego czy tan ia bez czytania.

Izb a  ucnw ala zgodnie z tym  w nioskiem  
bez rozpraw y, po czem  przyjm uje cały p ro jek t 
ustaw y w trzeciem  czy tan iu  bez czytania.

Spraw ozdaw ca, p. S tan isław  hr. B adeni ‘ 
c z y ta :

IV. Sejm  w zyw a c. k. Rząd, aby w drodze 
w łaściw ej z m ożliwym  pośpiechem  w yje
dnał dla pożyczki k o n w ersy jn e j:

a) uw olnienie w szelkich z pow odu te j poży
czki zdziałanych dokum entów  praw nych, 
w ystaw ionych' przez kraj zap isów  dłużnych 
i kuponów , od w szelkich op ła t, stem pli 
i n a leży to śc i;

b) uw olnienie procentów  tej pożyczki od po
datku dochodowego I. i I I I .  klasy i od 
w szystkich przyszłych podatków , jak ieby  
w jego m iejsce zaprow adzone były, przy- 
czem  jed n ak  podatek  dochodowy od p ro 
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centów  obligacyi inderanizacyjnych Galicyi 
w schodniej, zachodniej i W ielkiego K się 
stw a K rakow skiego, będących je szcze  
w obiegu, m a być do końca obecnego | 
p lanu  um orzenia  w term inach  dotychcza
sow ych sp łacony;

c) nad an ie  zapisom  dłużnym  tej pożyczki k ra 
jow ej ch a rak te ru  pupilarnego bezpieczeń
stw a tak, aby one m ogły być używ ane na 
lokacye kapita łów  fundacyjnych, kapitałów  
stanow iących w łasność zakładów , które 
zosta ją  pod dozorem  publicznym , tudzież 
funduszów  pupilarnych , tideikom isow ych 
i depozytow ych i służyć w edług kursu  
giełdowego, w szakże nie ponad nom inalną  
w artość, jako  kaucye w stosunkach  s łu 
żbow ych i kontraktow ych, tudzież jako  z a 
bezpieczenie w ojskow ych kaucyi m ałżeń
skich ;

d) zezw olenie ńa notow anie k u rsu  tych obli
gacyi krajow ych w urzędow ym  cenniku  
giełdy w iedeńskiej.

Iz b a  bez rozpraw y uchw ala pow yższy w nio
sek komisyi.

Spraw ozdaw ca, p. S tan isław  hr. B adeni, 
czyta :

V. Sejm  zastrzega, iż w razie, gdyby W ydział 
krajow y nie uzyskał ulg i p raw  w uchw ale 
IV . ad a) do d) wym ienionych, nie będzie 
m iał p raw a korzystać z upow ażnienia, da
nego m u w ustaw ie o konw ersyi długów 
indem nizacyjnych.

Iz b a  przyjm uje w głosow aniu bez ro z p ra 
w y pow yższy w niosek komisyi.

Spraw ozdaw ca czy ta:

VI. D o przeprow adzen ia  operacyi konw ersyj- 
nej a po przeprow adzeniu  takow ej, do o d 
pow iedniej i korzystnej fruktyfikacyi zw y
żek z powodu konw ersyi w każdym  roku 
budżetow ym  pow stających, dodaje się W y 
działow i krajow em u kom itet doradczy z p ię
ciu członków  złożony a p rzez Sejm  w y
brany . K om itet doradczy bedzie jak o  taki 
istn ieć tak długo, póki uchw ałą Sejm u jego

zadan ie  za spełnione uznanem  nie zo
stanie.
P rzem aw ia  p. W ojciech hr. D zieduszycki 

i w n o s i:
W ysoki Sejm  raczy uchw alić:

VI. D o p rzep row adzen ia  operacyi konw ersy j- 
nej, — a po p rzeprow adzeniu  takowej — do 
odpow iedniego i korzystnego zużycia zwy
żek z pow odu konw ersyi w każdym  roku 
budżetow ym  pow stających, dodaje się W y
działow i k rajow em u kom itet doradczy z p ię
ciu członków  złożony, a p rzez Sejm  wy
brany. K om itet doradczy będzie jako  taki 
is tn ieć  tak długo, póki uchw ałą Sejm u jego 
zadanie za spełn ione uznanem  nie zostanie.

Izb a  popiera ten w niosek.
P rzem aw ia  sp raw ozdaw ca p. S tan isław  hr. 

B adeni i ośw iadcza, że zgadza się na tę po
praw kę.

Izb a  w głosow aniu uchw ala pu n k t VI. 
w niosku kom isyi w brzm ieniu  podanem  przez 
p. W ojciecha hr. D zieduszyckiego

Spraw ozdaw ca, S tan isław  hr. B adeni c z y ta :

V II. Gdy uchw alone na  rok 1893 w ydatki 
w kw ocie 6,586 905 zł. po po trącen iu  
uchw alonych dochodów w łasnych  w kw o
cie 938.437 zł. w ynoszą netto  5,648.468, 
a uchw alone jako  pokrycie dodatki do 
podatków  po 39 ct. od s ta  uczynią 
4,114.500 zł., p rze to  kw ota 1,533.968 zł., 
nie pok ry ta  uchw ałą  pod II . pow ziętą, 
m a być pokry tą  ze zwyżek budżetow ych, 
jak ie  w ykonanie uchw ały pod I I I .  pow o
duje. '

Izba  bez rozpraw y uchw ala powyższy 
wniosek.

Spraw ozdaw ca c z y ta :

V III. Na w ypadek, gdyby W ydział krajow y 
z upow ażnienia danego m u uchw ałą  I I I . 
n in iejszych w niosków , z jakiegokolw iek 
pow odu korzystać nie mógł, upow ażnia się 
W ydział krajow y do zaciągnięcia pożyczki 
k ró tkoterm inow ej w gotówce najw yżej na 
4 p rc . oprocentow anej w kw ocie 1,534 000 zł.
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Izb a  uchw ala  pow yższy w niosek k o m isy i ' 
bez rozpraw y.

Spraw ozdaw ca c z y ta :
IX . K w oty przyzw olone na rok 1893 w rubry-1 

kach i pozycyach w ydatków  budżetu  fun- j 
duszu krajow ego w znaczeniu  ściślejszem , 
niem niej w funduszu krajow ym  w znaczen iu  
obszerniejszem , jakoteż w szystkich innych 
zakładów  krajow ych, w inne być w ydaw ane 
tylko na  cele oznaczone w pojedynczych 
rubrykach  i pozycyach, a to osobno w  dziale 
wydatków  zw yczajnych i nadzw yczajnych. 
P rzenoszen ie  zaoszczędzeń dozw olone je s t | 
tylko przy następujących  pozycyach w y
datków  zw yczajnych funduszu krajow ego 
w znaczen iu  ściślejszem  :

a) w ru b r. I. m iędzy pozycyą 5., 6. i 7. i m ię
dzy pozycyam i 8 ,  9. i 10;

b) w  rubr. II . m iędzy lite rą  a), b), c) i cl) 
poz. 2 4 ;

c) w ru b r. X  m iędzy pozycyam i 117. i 118. 
tudzież m iędzy pozycyam i 122, 123 i 124;

cl) w rubr. XV. m iędzy pozycyam i 194, 198 
i 199; między pozyc. 205 i 206, m iędzy 
pozyc. 212 i 213, m iędzy pozyc. 221 i 2 2 2 1 
w reszcie  w należących do tej runryk i bud 
żetach  szkół rolniczych, szkoły gospodar
s tw a  lasow ego we L w ow ie, szkoły ogro
dniczej w Tarnow ie i szkoły upraw y lnu

*■ w G ródku, m iędzy w szystk iem i pozycyam i 
każdej rubryki zw yczajnych w ydatków tych 
s z k ó ł;

e) w ru b r. X V I. między pozycyam i 251 i 292; 
m iędzy pozyc. 291 i 297, w reszcie  m iędzy 
pozyc. działów  A., B., D. i E . w ydatków  
na  szkoły przem ysłow e zaw odow e p o łą
czone z w arsta tam i w zorow ym i, w szakże 
tylko w gran icach  każdego działu z osobna.

Iz b a  uchw ala powyższe w nioski kom isyi 
bez rozpraw y.

S praw ozdaw ca p. S tan isław  hr. B adeni 
c z y ta :

X  Poleca  się W ydziałow i krajow em u, by w ra 
zie, gdyby z upow ażnienia danego mu 
w ustaw ie konw ersyjnej pod L . III. sko

rzysta ł, użył w szelkich zw yżek budżeto 
wych, jak ie  w r. 1893 p o zostaną , oprócz 
kw oty 1,533.968 zł., na pokrycie w ydatku 
z r. 1893 przeznaczonej, na  sp ła tę  w czę
ści lub całości tych pożyczek krajow ych, 
k tórych sp ła ta  d la  funduszu krajow ego 
okaże się najkorzystn iejszą.

P rzem aw ia  J .  E . p. J a n  hr. T arnow sk i 
i w nosi następu jący  dodatek  do punk tu  X. w nio
sku kom isyi:

W ysoki Sejm raczy  uchw alić :

Sejm poleca rów nież W ydziałow i k ra jo 
wem u, by w razie p rzeprow adzen ia  konw ersyi 
przy uk ładan iu  prelim inarzy  na la ta  następne od 
r. 1894 p rzeznacza ł zwyżki budżetow e nietylko 
na stopniow ą sp ła tę  reszty  pożyczek krajow ych, 
ale także na  ulgi podatkow e przez zniżenie do
datku  krajow ego '

Iz b a  pop iera  powyżej podany w niosek.

P rzem aw ia  spraw ozdaw ca.

Izba  uchw ala  najp ierw  punkt X. w niosku  
kom isyi budżetow ej, a następn ie  w oddzielnem  
głosow aniu przyjm uje popraw kę w niesioną p rzez 
J .  E . p. J a n a  hr. Tarnow skiego.

S praw ozdaw ca czy ta:

X I. P o leca się W ydziałow i k rajow em u, by na 
najbliższej sesyi sejm ow ej zdał sp raw ę 
z w ykonania uchw ał pod L.; III ., IV . i X.

Izb a  bez rozpraw y uchw ala  zgodnie z w nio
skiem  komisyi.

S praw ozdaw ca cz y ta :

X II. Sejm poleca W ydziałow i krajow em u, by 
przy projekcie p re lim in arza  na rok  1894 
przedłożył W ysokiem u Sejm ow i należycie 
uzasadn ione w nioski co do stosunku , w j a 
kim  się opodatkow ani w W ielk iem  K się
stw ie K rakow sk iem  czyli w m ieście K ra 
kowie, w pow iatach  C hrzanow skim  i K ra 
kow skim , do ogólnych w ydatków  funduszu 
krajow ego przyczyniać m ają, a  to na ta 
kiej podstaw ie, aby podatku jący  m iasta 
K rakow a, tudzież pow iatów  K rakow skiego 
i C hrzanow skiego w sku tek  konw ersyi dłu
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gów indem nizacyjnych nie zapłacili sum y
ogólnej w iększej, aniżeli byliby zapłacili,
gdyby konw ersya w ykonaną nie była.

P rzem aw ia  p. P aszkow ski i w nosi:

W ysoki Sejm  raczy uchw alić w m iejsce 
p u nk tu  X II . w niosku kom isyi b u d że to w e j:

Sejm  poleca W ydziałow i kra jow em u, by
w dalszym  ciągu obecnej sesyi sejm ow ej odbyć
się m ającej w początkach  1893 r. przedłożył 
W ysokiem u Sejm ow i należycie uzasadn ione w nio
ski co do sto sunku , w jak im  się opodatkow ani 
m ias ta  K rakow a, oraz pow iatów  K rakow skiego 
i Chrzanow skiego przyczynić m ają  do ogól
nych w ydatków  funduszu  krajow ego, a to na 
takiej podstaw ie, aby podatkujący m iasta K ra 
kow a, tudzież pow iatów  K rakow skiego i C hrza
now skiego w skutek  konw ersyi długów indem ni- 
zacyjnych nie zapłacili z ty tu łu  spłaty indem ni- 
zacyjnej ogólnej sum y w iększej, aniżeli byliby 
zapłacili z tegoż ty tu łu , gdyby konw ersya p rze
prow adzoną nie była.

P rzem aw ia  p C hrzanow ski i w nosi n a s tę 
pującą popraw kę do punk tu  X II. w niosku w ię
kszości kom isyi budżetow ej:

W ysoki Sejm  raczy u chw alić :

Po w y razach : „aniżeli byliby zap łac ili11,
zam iast osta tn ich  w yrazów  w niosku kom isyi 
s ło w a : „gdyby była w ykonaną oddzielnie kon
w ersya długu indem nizacyjnego krakow skiego .11

Iz b a  pop iera  popraw kę w niesioną przez 
p. Paszkow skiego , tudzież popraw kę w niesioną 
przez p. Chrzanow skiego

P rzem aw ia  spraw ozdaw ca i ośw iadcza, iż 
im ieniem  kom isyi p rzy jm uje w niosek p. P a sz 
kow skiego.

Iz b a  w głosow aniu  przy jm uje punk t X II. 
w niosku kom isyi w b rzm ieniu  pudanem  przez 
p. Paszkow skiego, odrzuca zaś popraw kę w nie
sioną przez p. C hrzanow skiego.

Spraw ozdaw ca w nosi p rzystąp ien ie  do w y
boru  członków  kom itetu  doradczego w myśl 
w niosku komisyi dopiero co przyjętego.

Iz b a  bez rozpraw y przyjm uje w niosek po
w yższy.

W  spraw ie form alnej p rzem aw ia p. Zoll 
i w nosi zam knięcie  posiedzenia  zaraz po doko
nan iu  wyboru.

W  spraw ie  form alnej przem aw ia p. A bra- 
I ham ow icz.

P rzem aw ia  J . E . p. Jaw o rsk i i wnosi od
roczenie w otow ania nad  w nioskiem  p. Zolla aż 
do chw ili, kiedy Izb a  dokona w yboru członków  
kom itetu.

W  spraw ie form alnej p rzem aw iają: p. Zoll, 
J . E . p. J a n  hr. T arnow sk i, J .  E. p. Ja w o rsk i, 
p. K ram arczyk  i J .  E  p. L udw ik  hr. W odzicki.

P rzem aw ia M arszałek i poddaje pod gło
sow anie w niosek J . E . p. Jaw orsk iego , o odro
czenie w otow ania nad w nioskiem  p. Zolla aż do 
chw ili dokonan ia  wyboru.

Izb a  w głosow aniu uchw ala ten  wniosek,

W  celu u ła tw ien ia  porozum ienia  się co do 
w yboru M arszałek  zaw iesza posiedzenie na kil
kanaście  m inut.

Po przerw ie  o tw iera  M arszałek  posiedze
nie na nowo i pow ołuje na sk ru ta to rów  w yboru 
do kom itetu  doradczego pp: K orola, M erunow i- 
cza, Popow skiego, Scipiona i Paszkow skiego.

Aż do ukończenia  sk ru tyn ium  zaw iesza 
M arszałek  posiedzenie n a  5 m inut. )

P . Scipio zdaje spraw ę ze sk ru tyn ium .'

Na 85 głosujących w ybrani zostali człon
kam i kom itetu  duradczego pp: J .  E . D r. Ju lian  
D u n a jew sk i, S tanisław  hr. B ad en i, Dr. T adeusz 
S kałkow ski, J .  E . J a n  hr. T a rn o w sk i, D r. P io tr  
G ross.

M arszałek  stw ierdza, iż powyżej w ym ie
nieni posłow ie zostali w ybrani członkam i kom i
tetu.

W  sp raw ie  form alnej p rzem aw ia  p. hr. Go- 
lejew ski i w nosi odesłan ie  petycyi n iezałatw io- 
nych do W ydziału krajow ego.

Po przem ów ieniach p. Zolla i S tan is ław a 
hr. Badeniego, Izb a  w głosow aniu odrzuca w nio
sek p. Gołej ewskiego.
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M arszałek  poddaje pod głosow anie w nio
sek  p. Zolla o zam knięcie posiedzenia.

Iz b a  uchw ala  ten  wniosek.

P rzem aw ia  J . E . p. N am iestn ik  i zaw iada
m ia  Izbę, iż je s t  upow ażnionym  najw yższem  po
stanow ien iem  podać do w iadom ości Izby, iż se- 
sy a  n in iejsza zo sta ła  na  czas nieoznaczony od
roczoną , poczem  u p rasza  M arszałka  o zarzą
dzenie po trzebnych  form alności.

M arszałek oznajm ia, iż protokół 7. posie
dzenia, przeciw  k tó rem u nie zgłoszono żadnych 
zarzu tów , uzna je  za przyjęty  i wzywa sek re ta 
rza  p. Trzecieskiego do odczy tan ia  protokołu  
8. posiedzenia Sejm u.

S ekretarz  p. T rzecieski odczytuje pro tokół 
8 posiedzenia Sejm u.

Izb a  bez rozpraw y przyjm uje pro tokół 
8. posiedzenia do wiadom ości.

P rzem aw ia  M arszałek i w nosi trzykro tny  
okrzyk na cześć Najj P a n a

P rzem aw ia  p. Z ygm unt K ozłowski.

P rzem aw ia  M arszałek  i zam yka posiedze
nie oznajm iając , że o następnym  uw iadom i po
słów , przesy łając im  porządek  dzienny, skoro 

j  odpow iednie upow ażnienie o trzym a.

K oniec posiedzenia o godzinie 1. m inut 40 
j  po południu.

Marszał ek  kr a jowy:

E u stach y Sanguszko w. r.

S e k r e t a r z e :

Józef W ik tor w. r. 
J a n  T rzecieski w. r.




